Утвердить стоимость обучения для слушателей по образовательной 

программе профессиональной подготовки по профессии рабочего, должности 

служащего «Механик авиационный по технической эксплуатации беспилотных 

авиационных систем» (объем 144 ак.ч.) в размере: 

- 152000 (сто пятьдесят две тысячи) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 55000 (пятьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 9000 (девять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

[...]

Утвердить стоимость обучения для слушателей по образовательной 

программе профессиональной подготовки по профессии рабочего, должности 

служащего «Оператор беспилотных авиационных систем (с максимальной 

взлетной массой 30 килограммов и менее)» (объем 144 ак.ч.) в размере: 

- 152000 (сто пятьдесят две тысячи) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 65000 (шестьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 15000 (пятнадцать тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (повышение квалификации) «Сборка, настройка и 

программирование беспилотных летательных аппаратов» (объем 72 ак.ч.) в 

размере: 

- 140000 (сто сорок тысяч) рублей для обучения по очной форме обучения; 

- 55000 (пятьдесят пять тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 19000 (девятнадцать тысяч) рублей для обучения по заочной форме 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) 

«Проектирование и конструирование беспилотного воздушного судна» (объем 272 

а.ч.) в размере: 

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

5. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор 

FPV систем» (объем 252 а.ч.) в размере: 

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

6. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор

[...]

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

7. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (профессиональной переподготовки) «Оператор

[...]

- 180000 (сто восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очной форме 

обучения; 

- 80000 (восемьдесят тысяч) рублей для обучения по очно-заочной форме 

обучения, с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

- 45000 (сорок пять тысяч) рублей для обучения по заочной форме обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

8. Утвердить стоимость обучения для слушателей по дополнительной 

профессиональной программе (повышения квалификации) «Специалист по